
Zápis z 5. zasedání Vědecké rady FMV konaného dne 

7. března 2018 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

1. Zahájení 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D.  

2. Habilitační řízení Mgr. et Mgr. Andreje Tótha, Ph.D. v oboru Mezinárodní politické 
vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

3. Habilitační řízení Ing. Zuzany Křečkové Kroupové, M.A., Ph.D. v oboru Mezinárodní 
ekonomické vztahy  

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

4. Schválení komise pro habilitační řízení Mgr. Jany Vlčkové, Ph.D. v oboru 
Mezinárodní ekonomické vztahy  

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

5. Projednání Zprávy o plnění Plánu koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na Fakultě 
mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze za rok 2017 

doc. Mgr. Ing. Radka Druláková, Ph.D.  

6. Schválení aktualizace Plánu koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na Fakultě 
mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze na období 2016–2019 pro 
rok 2018 

doc. Mgr. Ing. Radka Druláková, Ph.D.  

7. Schválení změny garanta doktorského studijního oboru Mezinárodní ekonomické 
vztahy 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

8. Schválení změny garanta bakalářského studijního oboru Mezinárodní studia – 
diplomacie 

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

9. Projednání složení oborových rad pro doktorské studijní programy uskutečňované 
na FMV  

doc. Mgr. Ing. Radka Druláková, Ph.D. 

10. Schválení změny ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a pro obhajoby 
závěrečných prací na FMV VŠE  

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

11. Schválení změn ve složení komise pro státní doktorské zkoušky a komisí pro 
obhajoby doktorských disertačních prací na FMV VŠE  



doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

12. Různé  

 

 

Ad 1) 

Zahájení 

Zasedání Vědecké rady FMV VŠE v Praze (VR FMV) zahájil děkan Fakulty mezinárodních 

vztahů, doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. Uvítal přítomné členy a hosty, seznámil je s programem 

jednání a konstatoval, že VR FMV je usnášeníschopná. 

 

Ad 2) 

Habilitační řízení Mgr. et Mgr. Andreje Tótha, Ph.D. v oboru Mezinárodní politické vztahy 

 
Kompletní materiál k projednání tohoto návrhu byl zpřístupněn členům VR FMV na intranetu 

FMV. Komise byla schválena v souladu s § 74 odst. 3 Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách VR FMV na jejím zasedání dne 15. listopadu 2017. 

Děkan seznámil Vědeckou radu s oponenty habilitační práce (viz níže) a s habilitační komisí, 

která posoudila materiály k habilitačnímu řízení ve složení: 

Předseda:  

prof. PhDr. Zdeněk Veselý, CSc. Fakulta mezinárodních vztahů, VŠE 

Členové:  

prof. PhDr. Zuzana Lehmannová, CSc. Fakulta mezinárodních vztahů, VŠE 

prof. Ing. Ludmila Lipková, CSc. Fakulta medzinárodnych vzťahov, 

Ekonomická univerzita, Bratislava 

doc. PaedDr. Naděžda Morávková, Ph.D. Pedagogická fakulta Západočeské 

univerzity v Plzni 

prof. PhDr. Aleš Skřivan, CSc.  Filozofická fakulta, Univerzita Karlova, 

Praha 

 

Děkan navrhl Vědecké radě skrutátory doc. Ing. Martinu Jiránkovou, Ph.D. a doc. Ing. Mgr. 

Štěpánku Zemanovou, Ph.D. Vědecká rada schválila navržené skrutátory. 



Pro návrh: 19 hlasů1 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 1 hlas 

 

Stanovisko habilitační komise přednesl její předseda prof. PhDr. Zdeněk Veselý, CSc. 

Habilitační komise vedená prof. PhDr. Zdeňkem Veselým, CSc., jmenovaná usnesením 

Vědecké rady Fakulty mezinárodních vztahů VŠE v Praze dne 16. listopadu 2016 (a v novém 

složení doplněná jmenováním dalšího člena 15. listopadu 2017 v důsledku úmrtí jednoho ze 

členů) k posouzení návrhu na jmenování Mgr. et Mgr. Andreje Tótha, Ph.D.  docentem   

v oboru Mezinárodní politické vztahy a v této souvislosti k posouzení předložených materiálů 

požadovaných podle § 72 Zákona č.111/1998 Sb. o vysokých školách a kritérii uplatňovaných 

v této souvislosti Vysokou školou ekonomickou v Praze se sešla na celkem na dvou 

zasedáních (15. 11. 2017 a 18. 1. 2018) a dospěla k následujícím závěrům: 

 

1) Komise konstatuje, že hodnocení habilitační práce uchazeče (monografie Maďarsko ve 

dvacátých letech 20. století: „bethlenovská“ konsolidace nového státu a československo-

maďarské hospodářsko-politické vztahy, Praha, Oeconomica, 2015), která na vyžádání 

komise v předchozím složení z 29. 3. 2017 vypracovali:  

• prof. PhDr. Ivan Jakubec, CSc., Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

• prof. Daniel E.  Miller, Ph. D., University of West Florida, USA 

• doc. PhDr. Dalibor Vlček, CSc., Fakulta politických vied a medzinárodných vzťahov, 

Univerzita Mateja  Bela, v Banskej  Bystrici, 

a která přijala i komise v novém složení na svém zasedání 15.11. 2017 - jsou velmi pozitivní a 

na základě toho shodně a jednoznačně doporučují, aby výše uvedenému uchazeči byla 

udělena vědeckopedagogická hodnost docenta v oboru Mezinárodní politické vztahy.  

 

2) V rámci hodnocení pedagogické činnosti komise  konstatuje, že  Mgr. et Mgr. Andrej Tóth, 

Ph.D.  působil a působí dosud od r. 2006 na několika  vysokých školách v ČR.  Konkrétně  na 

FF UK v Praze, na Fakultě  veřejných politik na Slezské univerzitě v Opavě, od r. 2013 až 

dosud  již kmenově působí jako odborný asistent na katedře hospodářských a sociálních 

dějin  NF Vysoké škole ekonomické v Praze, a externě opětně od r. 2015 až dosud též na FF 

UK v Praze a od téhož roku i na FF Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Náplní jeho 

pedagogické činnosti jako vyučujícího i garanta byly a jsou přednášky, semináře, vedení 

kvalifikačních prací rámcově  z oblasti dějin mezinárodních vztahů se zaměřením na 

problematiku střední Evropy. Uchazeč se angažuje i v rámci doktorského studjního 

programu, kde je školitelem celkem 3 doktorandů. Komise též konstatuje, že uchazeč do 

                                      
1 Doc. K. Müller a doc. Lošťák dorazili později a hlasování se nezúčastnili. 



výuky náležitě promítá výsledky své níže uvedené vědecko-výzkumné činnosti, 

dokumentované i náležitou publikační činností, mezi jejíž výstupy se řadí i studijní pomůcky. 

V tomto rámci je pro VŠE významná též činnost  uchazeče v manažerské oblasti, konkrétně v 

jeho funkci projektového manažera v rámci příprav mezinárodní akreditace AACSB. 

Jak délkou trvání, tak i rozsahem a kvalitou považuje komise dosavadní pedagogickou 

činnost  Mgr. et Mgr. Andreje Tótha, Ph.D.  za plně odpovídající a  odváděnou na vysoké 

profesní úrovni.   

 

3) Komise rovněž  posoudila také vědecko-výzkumnou činnost Mgr. et Mgr. Andreje Tótha, 

Ph.D. a konstatuje, že jmenovaný se k datu podání své žádosti v říjnu 2016 podílel jako řešitel 

či spoluřešitel celkem na 7 grantových projektech, z nichž 6 se týkalo problematiky 

československo-maďarských vztahů a problematiky národnostních menšin v meziválečném 

období a 1 problematice vývoje československého ekonomického vysokého školství, 

konkrétně dějin VŠE. Poskytovateli uvedených grantů byly GAČR, GA FF JU v Českých 

Budějovicích, MZV ČR a 1 byl zahraniční, jehož poskytovatelem byl Visegrád Fund. 

 

4) Pokud jde o publikační činnost uchazeče, k datu podání žádosti o habilitační řízení  v říjnu 

2016 byl samostatným autorem 1 monografie a spoluautorem 4  knižních monografií (další v 

tisku), autorem, příp. spoluautorem  několika desítek  článků v odborných časopisech v 

českém anglickém, německém a maďarském jazyce, z toho  12 evidovaných v databázi ERIH 

(3 v zahraničí), 1  v databázi SCOPUS (Social and Education History [online]. 2016, roč. 5, č. 2, 

s. 161–187. ISSN 2014-3567 – doplněno z databáze VŠE po podání žádosti o habilitaci) a 14 

statí publikovaných v odborných časopisech, které jsou nyní též v databázi ERIH. 1 příspěvek, 

jehož je spoluautorem, byl postoupen recenznímu řízení v  časopise s nenulovým IF (konkr. 

History of Education).  

Konkrétně nutno z řady publikačních počinů vyzdvihnout pozitivně přijaté vědecké 

monografie, jichž je autorem  (Maďarsko ve dvacátých letech 20. století: bethlenovská“ 

konsolidace nového státu a československo-maďarské hospodářsko-politické vztahy) - na tuto 

publikaci již vyšla též v roce 2016 pozitivní recenze v Acta Universitatis Carolinae -  Studia 

Territorialia, Vol 16, No.1, 2016, s. 92-94 - či spoluautorem (Národnostní menšiny v 

Československu 1918 1938. Od státu národního ke státu národnostnímu?, 40% podíl).  

Komise v této souvislosti také posoudila strukturu publikační činnosti ve vztahu ke kritériím  

požadovaných k habilitačnímu řízení na VŠE a dospěla k tomu, že  je s uvedenými kritérii a 

jejich racionální flexibilností v náležitém souladu. A to na základě možnosti nahradit 

publikační výstupy v impaktovaných časopisech výstupy v databázi ERIH či SCOPUS. Komise 

tuto možnost přijala za zcela opodstatněnou  s ohledem na to, že uchažeč většinou 

publikoval k problematice historické dimenze mezinárodních vztahů střední Evropy, kde není 

pokrytí  impaktovanými časopisy. 



Kvalitu vědecké a publikační činnosti Mgr. Tótha dokládá skutečnost, že  k říjnu 2016 tato 

vykazovala  též přes 50 domácích a 100 zahraničních citací (Slovensko, Polsko, Maďarsko, 

Rusko, Velká Británie, USA), zde uchazeč též vykazuje náležité 2 citační ohlasy v publikacích   

evidovaných v databázi WoS. 

 

5) Pokud jde o další činnost hodnou zřetele, Mgr. Tóth je členem ve 2 odborných 

organizacích a vědeckých společnostech (obě maďarské), v 8 redakčních a vědeckých radách 

odborných časopisů (z toho 3 maďarských a 1 polského). Je též  členem komisí pro SZZ a 

obhajoby doktorských disertačních prací  na VŠE v Praze, ZČU v Plzni, FVP SU v Opavě, 

členem oborové rady doktorského studijního  oboru Historie na ZČU v Plzni a členem 

vědecké rady Centra  pro dějiny VŠE. V  rámci svých aktivit uchazeč absolvoval na pozvání  s 

aktivní účastí i řadu domácích i zahraničních konferencí, workshopů a dalších podobných 

akcí. Významná je též jeho činnost  v manažerské oblasti, konkrétně v jeho funkci 

projektového manažera v rámci příprav mezinárodní akreditace AACSB a ve funkci kancléře 

VŠE. 

 

6) Kvalitou své  pedagogické, vědecko výzkumné a na základě toho i publikační činnosti  a 

dalších aktivit  se tak Mgr. Tóth řadí k fundovaným odborníkům v rámci příslušné 

problematiky habilitačního oboru Mezinárodní politické vztahy  (tj. dějin mezinárodních 

vztahů a národnostní problematiky ve střední Evropě v první polovině 20. století). 

Na základě toho a komplexního  posouzení všech dalších požadovaných kritérií komise 

dospěla k závěru, že Mgr. Et Mgr. Andrej Tóth, Ph.D.  splňuje  požadavky stanovené Zákonem 

č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a kritéria uplatňovaná při habilitačním řízení na VŠE. O 

tom také rozhodla tajným hlasováním. 

 

Výsledek hlasování habilitační komise: 

počet hlasujících ………………………….  5 

počet odevzdaných hlasů …………….  5 

počet platných hlasů ……………………. 5                 

počet hlasů kladných …………………...  5      

počet hlasů záporných ………………….  0   

 

Závěr:  

Komise se výše uvedeným poměrem hlasů jednomyslně usnesla Vědecké radě Fakulty 

mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze návrh na jmenování Mgr. et Mgr. 

Andreje Tótha, Ph.D. docentem v oboru Mezinárodní politické vztahy plně doporučit.  

 

Následně jednotliví oponenti habilitační práce zmínili klíčové body svých posudků (za 

nepřítomného doc. Vlčka a prof. Millera tak učinila paní proděkanka, doc. Druláková) a poté 



přednesl Mgr. et Mgr. Andrej Tóth, Ph.D. svoji habilitační přednášku na téma „Maďarsko a 

stabilita mezinárodního systému ve střední Evropě ve 20. století“. 

Teze přednášky: 

1. Retrospektivní shrnutí 

2. Revizionistická zahraniční politika 

3. Druhá polovina 20. století 

 

V rámci diskuze odpověděl habilitant na otázky, které byly obsaženy v oponentských 

posudcích, a které dále zazněly na plénu zasedání Vědecké rady FMV VŠE. Komentáře a 

otázky se týkaly především následujících okruhů: 

• prof. Skřivan vyzdvihl „mnohostrannost“ dr. Tótha v oboru mezinárodní politické 

vztahy (zejm. z hlediska jeho multidisciplinárního přístupu), 

• prof. Baláž ocenil mimořádně širokou publikační činnost habilitanta, 

• doc. Müller se tázal na rámec hodnocení (de)stabilizačního potenciálu Maďarska 

v současnosti a na rozvedení historického kontextu v souvislosti s přístupem 

Maďarska do EU, 

• doc. Švarc se zeptal na roli Maďarska ve vztahu k zemím Balkánu. 

Děkan vyzval Vědeckou radu k tajnému hlasování a poté požádal skrutátory, aby oznámili 

výsledky hlasování. 

Z 29 členů VR FMV bylo přítomno 22 členů. Celkem bylo rozdáno 22 hlasovacích lístků. 

Odevzdáno bylo 22 hlasovacích lístků, z nichž se pro udělení hodnosti docent vyslovilo 21 

členů VR FMV, 1 se vyslovil proti a 0 hlasů bylo neplatných. Na základě výše uvedeného 

výsledku podá děkan fakulty návrh na jmenování Mgr. et Mgr. Andreje Tótha, Ph.D. 

docentem v oboru Mezinárodní politické vztahy k podpisu rektorce VŠE v Praze.  

 

Ad 3) 

Habilitační řízení Ing. Zuzany Křečkové Kroupové, M.A., Ph.D. v oboru Mezinárodní 
ekonomické vztahy  

 
Kompletní materiál k projednání tohoto návrhu byl zpřístupněn členům VR FMV na intranetu 

FMV. Komise byla schválena v souladu s § 74 odst. 3 Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách VR FMV na jejím zasedání dne 15. listopadu 2017. 

Děkan seznámil Vědeckou radu s oponenty habilitační práce (viz níže) a s habilitační komisí, 

která posoudila materiály k habilitačnímu řízení ve složení: 

Předsedkyně:  

 



prof. Ing. Hana Machková, CSc. Vysoká škola ekonomická v Praze, 

rektorka 

Členové:  

 

prof. Ing. Peter Baláž, Ph.D. Obchodná fakulta, Ekonomická 

univerzita Bratislava  

prof. PhDr. Jiří Bláha, CSc.  VŠB – Technická univerzita, 

Ostrava 

doc. Ing. Zuzana Pěničková, Ph.D. Ekonomická fakulta, Technická 

univerzita Liberec  

doc. PhDr. Daniela Pauknerová, Ph.D. Fakulta podnikohospodářská, 

Vysoká škola ekonomická v Praze  

 

Děkan navrhl Vědecké radě skrutátory doc. Ing. Mgr. Štěpánku Zemanovou, Ph.D. a doc. Ing. 

Pavla Hnáta, Ph.D. Vědecká rada schválila navržené skrutátory. 

Pro návrh: 18 hlasů2 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 3 hlasy 

 

Stanovisko habilitační komise přednesla její předsedkyně prof. Ing. Hana Machková, CSc. 

Po prostudování potřebných dokladů ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, 

habilitační komise konstatovala, že jí byly předloženy doklady požadované výše citovaným 

zákonem a rozhodla o jmenování tří nezávislých oponentů pro posouzení habilitační práce na 

téma Udržitelnost v České republice v kontextu vývoje v pokrizovém období. Komise se 

seznámila s posudky a konstatovala, že oponenti prof. Ing. Jaroslav Kita, Ph.D. (Obchodná 

fakulta, Ekonomická univerzita v Bratislavě), doc. Ing. Marie Přibová, CSc. a doc. PhDr. 

Daniela Pauknerová, Ph.D. (Fakulta podnikohospodářská, VŠE) hodnotí habilitační práci Ing. 

Zuzany Křečkové Kroupové, M.A., Ph.D. pozitivně a doporučují, aby práce byla připuštěna 

k habilitačnímu řízení před vědeckou radou Fakulty mezinárodních vztahů, a po úspěšné 

obhajobě doporučují udělení titulu docent v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy. Komise 

stanovila následující téma habilitační přednášky Specifika řízení lidských zdrojů 

v multikulturním prostředí. 

                                      
2 Hlasování se nezúčastnil prof. Helísek. 



Komise hodnotila činnost Ing. Zuzany Křečkové Kroupové, M.A., Ph.D. v souladu s kritérii 

uplatňovanými při docentském habilitačním řízení na VŠE v Praze v následujících oblastech: 

A. Pedagogická a vzdělávací činnost 

V oblasti pedagogické komise konstatuje, že dr. Zuzana Křečková Kroupová působí na plný 

pracovní úvazek na Vysoké škole ekonomické v Praze, Fakultě mezinárodních vztahů, 

Katedře obchodního podnikání a komerčních komunikací od 1. září 2009. Na VŠE je aktivně 

zapojena do řízení programu typu joint degree EGEI (Economics of Globalisation and 

European Integration) a od roku 2017 zastává funkci akademické ředitelky tohoto historicky 

prvního mezinárodního programu FMV. 

Hodnocená učí v bakalářském i navazujícím magisterském studijním programu. Díky svým 

jazykovým kompetencím vyučuje a garantuje zejména předměty v anglickém jazyce. Jedná se 

o předměty Mezinárodní management – anglicky, Manažer v interkulturním prostředí – 

anglicky, Multinational Management a Vedení pracovních skupin a týmů. Dr. Křečková 

Kroupová pedagogicky působí v rámci hlavní specializace Mezinárodní obchod i vedlejší 

specializace International Business Strategies. Podílí se také na výuce programu MBA Fakulty 

podnikohospodářské. 

Hodnocená vedla více než 50 diplomových prací, včetně diplomových prací pro obor 

International Management (CEMS MIM) a diplomových prací pro obor International Business 

– European Business Realities. Je stálou členkou komisí pro obhajoby státních závěrečných 

zkoušek. Podílela se na zavedení nové koncepce řady předmětů, kde využila své bohaté 

zkušenosti z praxe i výuky v zahraničí. Komise kladně hodnotí například její tvorbu nového 

předmětu International Management in Era of Globalisation a tvorbu nové struktury 

studijního programu EGEI (Economics of Globalization and European Integration). 

Komise oceňuje výrazné zapojení dr. Křečkové Kroupové do procesu internacionalizace VŠE. 

Dr. Křečková Kroupová hostovala na University of Northern Colorado, Monfort College of 

Business, kde přednášela kurzy Professional Cross-cultural Communication and Negotiation, 

International Management, International Business, Organisational Bevavior a Global 

Marketing Strategies. University of Northern Colorado má s FMV uzavřenu bilaterální 

smlouvu o výměně hostujících profesorů a dr. Křečková Kroupová přispívá k jejímu naplnění i 

tím, že organizačně zajišťuje pobyty amerických kolegů na FMV. V rámci grantu EACEA 

působila hodnocená jako Erasmus Mundus Scholar v Brazílii, na Universidade de Brasília. Na 

této univerzitě vedla v roce 2015 seminář Managerial role as Prerequisite for Sustainable 

Business a realizovala také dvě vyzvané přednášky. 

V oblasti publikační je autorkou či spoluautorkou monografií a článků, které jsou 

doporučenou literaturou v řadě předmětů. Jedná se například o publikace Management in a 

Culturally Diverse Environment nebo monografii pod vedením prof. Zadražilové Udržitelné 

podnikání.  



B. Vědecko-výzkumná činnost 

Ing. Zuzana Křečková Kroupová, Ph.D. odešla po ukončení magisterského studia v roce 1997 

do praxe a doktorské studium absolvovala v kombinované formě. Určitou její slabinou je 

proto zapojení do vědecko-výzkumné grantové činnosti. Dr. Křečková Kroupová je 

spoluřešitelkou jednoho mezinárodního grantu financovaného z Visegradského fondu 

 (Pattern of Business Internationalization in Visegrad countries In Search for Regional 

Specific) a dále byla zapojena do řešení fakultního výzkumného záměru na téma Udržitelné 

podnikání. Zapojila se ale do řešení několika mezinárodních výzkumných projektů. Například 

se jednalo o projekty Sustainability, sharing economy and regulation (2017), Culture, 

Millenials and CSR: A Multi-Country Study (2014-2017) realizované s prof. Wanasikou z 

University of Northern Colorado, Monfort College of Business nebo studii na téma Research 

of Cultural Specifics of Management at Multinational Companies, Analysis of Czech and 

Slovak Cultural Dimensions at Management realizovanou ve spolupráci s prof. 

Trompenaarsem z Vrije Universiteit, Amsterdam. 

C. Publikační činnost a její odborný přínos 

První publikační výstupy má uchazečka evidovány od roku 2008 a v současné době (k 

30.1.2018) má v databázi publikační činnosti VŠE evidováno 27 záznamů. Komise kladně 

hodnotí její časopiseckou publikační činnost. Dr. Křečková Kroupová je autorkou či 

spoluautorkou 17 recenzovaných článků, z toho 4 článků evidovaných v databázi Web of 

Science a 2 v databázi ERIH. Celkem 15 článků bylo publikováno v anglickém jazyce a za 3 

články byla uchazečka oceněna. V roce 2012 získala Cenu rektora za prestižní publikaci – 

článek (2. místo), v roce 2016 získala Ocenění prorektora pro vědu a výzkum za vynikající 

činnost v oblasti vědy na fakultě za publikování dvou impaktovaných článků v jednom roce a 

Cenu za excelentní publikaci FMV v kategorii článek. Dr. Křečková Kroupová získala rovněž 

Cenu rektora za prestižní publikaci v roce 2011 v kategorii kniha. Hodnocená také 

publikovala 6 příspěvků ve sbornících z konferencí s mezinárodní účastí, z toho 5 v anglickém 

jazyce. 

D. Uznání vědecko-pedagogické práce domácí a zahraniční odbornou veřejností 

Hodnocená vykazuje 11 zahraničních a domácích citací evidovaných v databázi Web of 

Science nebo Scopus, 14 citací je uvedeno v publikacích jiných autorů.  

Ing. Zuzana Křečková Kroupová, M.A., Ph.D. je uznávaným pedagogem s rozsáhlým 

mezinárodním přesahem a praktickou zkušeností. Jako hostující profesor pravidelně přednáší 

v USA, od roku 2012 absolvovala na University of Northern Colorado, Monfort College of 

Business celkem pět přednáškových pobytů a jeden přednáškový pobyt v Brazílii. Jako 

akademická ředitelka programu EGEI je zároveň členkou Exam Board konsorcia, které 

realizuje program Erasmus Mundus. Vedla také semináře v Dynergie Educational Centre 

v Portugalsku a na Krauthammer International University ve Švýcarsku. 



Před příchodem na VŠE pracovala od roku 1996 do roku 2002 jako konzultantka a projektová 

a tréninková manažerka ve společnosti Arthur D. Little a od roku 2002 do roku 2009 jako 

konzultantka a trenérka ve společnosti Krauthammer International (dříve Dynergie). 

Závěr: 

Po komplexním posouzení všech výše uvedených kritérií komise jednoznačně dospěla 

k závěru, že Ing. Zuzana Křečková Kroupová, M.A., Ph.D. splňuje požadavky dané Zákonem 

č. 111/1998 Sb. o vysokých školách. Tajné hlasování všech členů habilitační komise (prof. 

Bláha hlasoval korespondenčně) schválilo usnesení o návrhu vědecké radě Fakulty 

mezinárodních vztahů VŠE v Praze na udělení titulu docent v oboru Mezinárodní 

ekonomické vztahy Ing. Zuzaně Křečkové Kroupové, M.A., Ph.D. 

 

Následně jednotliví oponenti habilitační práce zmínili klíčové body svých posudků (za 

nepřítomného prof. Kitu a doc. Přibovou tak učinila paní proděkanka, doc. Druláková) a poté 

přednesla Ing. Zuzana Křečková Kroupová, M.A, Ph.D. svoji habilitační přednášku na téma 

„Specifika řízení lidských zdrojů v multikulturním prostředí“. 

Teze přednášky: 

1. Úvod 

2. Geneze a modely interkulturního výzkumu 

3. Klíčové problémy řízení a kultury 

4. Specifické kompetence pro řízení lidských zdrojů v multikulturním prostředí 

5. Závěr 

 

V rámci diskuze odpověděla habilitantka na otázky, které byly obsaženy v oponentských 

posudcích, a které dále zazněly na plénu zasedání Vědecké rady FMV VŠE. Komentáře a 

otázky se týkaly především následujících okruhů: 

• prof. Dvořáková se tázala, jakou roli může v této problematice sehrát vzdělávání, 

• doc. Lošťák se ptal na propojení vybraných faktorů v tzv. pyramidě globálních 

kompetencí a dále na význam symboliky, 

• prof. Baláž ocenil propojení praxe ve špičkových firmách a akademického pozadí 

habilitantky. 

 

Děkan vyzval Vědeckou radu k tajnému hlasování a poté požádal skrutátory, aby oznámili 

výsledky hlasování. 

Z 29 členů VR FMV bylo přítomno 22 členů. Celkem bylo rozdáno 22 hlasovacích lístků. 

Odevzdáno bylo 22 hlasovacích lístků, z nichž se pro udělení hodnosti docent vyslovilo 21 

členů VR FMV, 1 se vyslovil proti a 0 hlasů bylo neplatných. Na základě výše uvedeného 



výsledku podá děkan fakulty návrh na jmenování Ing. Zuzany Křečkové Kroupové, M.A., 

Ph.D. docentkou v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy k podpisu rektorce VŠE v Praze.  

 
 
Ad 4) 

Schválení komise pro habilitační řízení Mgr. Jany Vlčkové, Ph.D. v oboru Mezinárodní 
ekonomické vztahy  

Předseda komise: prof. Ing. Mojmír Helísek, CSc., Vysoká škola finanční a správní 

 

Členové komise:  doc. Ing. Karel Havlíček, Ph.D., MBA, Fakulta ekonomických studií, 
Vysoká škola finanční a správní 

prof. RNDr. Milan Viturka, CSc., Ekonomicko-správní fakulta, 
Masarykova univerzita 

doc. Ing. Zuzana Pěničková, Ph.D., Ekonomická fakulta, Technická 
univerzita, Liberec 

prof. Ing. Jiří Fárek, CSc., Ekonomická fakulta, Technická univerzita, 
Liberec 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila složení komise pro habilitační řízení Ing. Jany Vlčkové, 

Ph.D. v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy.3 

Pro návrh: 17 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 1 hlasů 

 

Ad 5) 

Projednání Zprávy o plnění Plánu koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na Fakultě 
mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze za rok 2017 

 
V tomto bodě doc. Druláková okomentovala Zprávu o plnění Plánu koncepčního rozvoje vědy 

a výzkumu na FMV VŠE za rok 2017. Příslušný materiál k tomuto bodu jednání byl 

zpřístupněn členům VR FMV na intranetu FMV. 

                                      
3 Hlasování se nezúčastnili doc. Žák, prof. Machková, prof. Zadražilová a prof. Varadzin. 



 

Ad 6) 

Schválení aktualizace Plánu koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na Fakultě 
mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze na období 2016–2019 pro rok 
2018 

 
V tomto bodě doc. Druláková nejprve okomentovala aktualizaci Plánu koncepčního rozvoje 

vědy a výzkumu na FMV VŠE pro rok 2018. Příslušný materiál k tomuto bodu jednání byl 

zpřístupněn členům VR FMV na intranetu FMV. Následně VR FMV hlasovala o schválení 

aktualizace Plánu.  

Vědecká rada FMV VŠE schválila aktualizaci Plánu koncepčního rozvoje vědy a výzkumu na 

FMV VŠE pro rok 2018.4 

Pro návrh: 19 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se:  0 hlasů 

 

Ad 7)  

Schválení změny garanta doktorského studijního oboru Mezinárodní ekonomické vztahy 

 
Původní garant:     prof. Ing. Dana Zadražilová, CSc.  
 
Nový garant:      doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 
 

 
Vědecká rada FMV VŠE schválila změnu garanta doktorského studijního oboru Mezinárodní 

ekonomické vztahy.5 

Pro návrh: 19 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se:  0 hlasy 

 
Ad 8) 

Schválení změny garanta bakalářského studijního oboru Mezinárodní studia – diplomacie 

                                      
4 Hlasování se nezúčastnili doc. Žák, prof. Machková, prof. Zadražilová. 
5 Hlasování se nezúčastnili doc. Žák, prof. Machková, prof. Varadzin. 



 

Původní garant:     prof. PhDr. Zuzana Lehmannová, CSc.  
 
Nový garant:     doc. Mgr. Ing. Radka Druláková, Ph.D. 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila změnu garanta bakalářského studijního oboru 

Mezinárodní studia – diplomacie. 6 

Pro návrh: 18 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 1 hlas 

 
Ad 9) 

Projednání složení oborových rad pro doktorské studijní programy uskutečňované na FMV  

 
 
Oborová rada doktorského studijního programu/oboru Obchodní a mezinárodní 
hospodářské právo  
 
Předseda:  
prof. JUDr. Martin Boháček, CSc.  
Interní členové:  
prof. JUDr. Martin Boháček, CSc.  
prof. JUDr. Jan Dědič  
doc. JUDr. Jiřina Hásová, Ph.D.  
doc. JUDr. Zbyněk Švarc, Ph.D.  
Externí členové:  
prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. - Právnická fakulta UK v Praze  
prof. Ing. Ladislav Jakl, CSc. - Metropolitní univerzita Praha  
prof. JUDr. Přemysl Raban, CSc. - Právnická fakulta ZČU v Plzni 
 

Vědecká rada FMV VŠE schválila složení oborové rady. 7 

Pro návrh: 19 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

                                      
6 Hlasování se nezúčastnili doc. Žák, prof. Machková, prof. Varadzin. 
7 Hlasování se nezúčastnili doc. Žák, prof. Machková, prof. Varadzin. 



Oborová rada doktorského studijního oboru Mezinárodní ekonomické vztahy  
 
Předsedkyně:  
doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D.  
Interní členové:  
doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D.  
doc. Ing. Štěpán Müller, CSc.  
doc. Ing. Stanislav Šaroch, CSc.  
prof. Ing. Petr Šauer, CSc., dr. h. c.  
doc. Ing. Ludmila Štěrbová, CSc.  
doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D.  
prof. Ing. Dana Zadražilová, CSc.  
Externí členové:  
prof. Dr. Ing. Dana Dluhošová, Ekonomická fakulta VŠB – TU Ostrava  
prof. Ing. Mojmír Helísek, CSc., Vysoká škola finanční a správní  
prof. Ing. Luboš Smutka, Ph.D., Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze 

Vědecká rada FMV VŠE schválila složení oborové rady. 8 

Pro návrh: 19 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 
Oborová rada doktorského studijního programu/oboru Mezinárodní politické vztahy  
 
Předsedkyně:  
doc. Mgr. Ing. Štěpánka Zemanová, Ph.D.  
Interní členové:  
doc. Mgr. Ing. Radka Druláková, Ph.D. - místopředsedkyně  
prof. PhDr. Zuzana Lehmannová, CSc.  
doc. Ing. Zuzana Stuchlíková, Ph.D.  
prof. PhDr. Zdeněk Veselý, Ph.D.  
doc. Mgr. Ing. Štěpánka Zemanová, Ph.D.  
Externí členové:  
Prof. PhDr. Oldřich Bureš, Ph.D., Metropolitní univerzita, Praha  
doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D., FSS MU, Brno  
doc. PhDr. Jan Karlas, Ph.D., FSV UK, Praha  
doc. PhDr. Šárka Cabadová Waisová, Ph.D., ZUČ Plzeň 

Vědecká rada FMV VŠE schválila složení oborové rady. 9 

Pro návrh: 19 hlasů 

                                      
8 Hlasování se nezúčastnili doc. Žák, prof. Machková, prof. Varadzin. 
9 Hlasování se nezúčastnili doc. Žák, prof. Machková, prof. Varadzin. 



Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 
Oborová rada doktorského studijního programu Politologie 
 
Předsedkyně:  
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.  
Místopředseda:  
doc. PhDr. Karel B. Müller, Ph.D.  
Interní členové  
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.  
prof. PhDr. Zuzana Lehmannová, CSc.  
doc. PhDr. Karel Müller, Ph.D.  
prof. Ing. Petr Šauer, CSc.  
Externí členové:  
prof. PhDr. Michal Klíma, CSc., Metropolitní univerzita Praha  
prof. JUDr. Jan Kysela, CSc., Právnická fakulta UK  
doc. PhDr. Vladimír Prorok, CSc., Vysoká škola finanční a správní  
prof. PhDr. Jan Rataj, CSc.  
doc. JUDr. Jana Reschová, CSc., Právnická fakulta UK  
prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc., FSV UK  
Doc. PhDr. Marek Skovajsa, Ph.D., FHS UK 

Vědecká rada FMV VŠE schválila složení oborové rady.10 

Pro návrh: 19 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 10) 

Schválení změny ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a pro obhajoby 
závěrečných prací na FMV VŠE  

Doc. Taušer předložil VR FMV návrhy na změny ve složení komisí pro státní závěrečné 

zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací Střediska mezinárodních studií Jana Masaryka (SMS 

JM).  

Vědecká rada FMV VŠE postupně schválila změny ve složení komisí pro státní závěrečné 

zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací SMS JM FMV VŠE v níže uvedeném pořadí.11 

                                      
10 Hlasování se nezúčastnili doc. Žák, prof. Machková, prof. Varadzin. 
11 Hlasování se nezúčastnili doc. Žák, prof. Machková, prof. Varadzin. 



 

• Návrh na změnu ve složení Komise pro státní závěrečnou zkoušku v bakalářském 

studijním oboru Mezinárodní studia – diplomacie. 

 

Pro návrh: 19 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

• Návrh na změnu ve složení Komise pro státní závěrečnou zkoušku v navazujícím 

magisterském studijním oboru Mezinárodní politika a diplomacie (včetně hlavní 

specializace v rámci studijních plánů C a D). 

 

Pro návrh: 19 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

• Návrh na změnu ve složení Komise pro státní závěrečnou zkoušku z vedlejší 

specializace Ekonomická diplomacie. 

 

Pro návrh: 19 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

• Návrh na změnu ve složení Komise pro obhajoby bakalářských a diplomových prací. 

 

Pro návrh: 19 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Ad 11) 

Schválení změn ve složení komise pro státní doktorské zkoušky a komisí pro obhajoby 
doktorských disertačních prací na FMV VŠE 

Doc. Taušer předložil VR FMV návrh na složení komise pro obhajoby doktorských 

disertačních prací v oboru Politologie a komisí pro obhajoby doktorských disertačních prací a 

státní doktorskou zkoušku v oboru Mezinárodní politické vztahy. 



Vědecká rada FMV VŠE schválila složení komise pro obhajoby doktorských disertačních 

prací ve studijním oboru Politologie.12 

 

Pro návrh: 19 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Vědecká rada FMV VŠE postupně schválila složení komisí pro obhajoby doktorských 

disertačních prací a státní doktorskou zkoušku v oboru Mezinárodní politické vztahy v níže 

uvedeném pořadí.13 

 

• Návrh složení komise pro obhajoby doktorských disertačních prací studijního 

programu Mezinárodní politické vztahy. 

 

Pro návrh: 19 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

• Návrh složení komise pro státní doktorskou zkoušku studijního programu 

Mezinárodní politické vztahy. 

 

Pro návrh: 19 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 
 
Ad 12) 

Různé  

 
V tomto bodě byla nejprve řešena změna garanta bakalářského studijního oboru Cestovní 

ruch a regionální rozvoj: 

 

                                      
12 Hlasování se nezúčastnili doc. Žák, prof. Machková, prof. Varadzin. 
13 Hlasování se nezúčastnili doc. Žák, prof. Machková, prof. Varadzin. 



Původní garant:    doc. Ing. Josef Abrhám, Ph.D.  
 
Nový garant:      prof. Ing. Petr Šauer, CSc., dr. h. c. 
 
Vědecká rada FMV VŠE schválila změnu garanta bakalářského studijního oboru Cestovní 

ruch a regionální rozvoj.14 

Pro návrh: 19 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 
Následně členové VR FMV diskutovali problematiku podpory excelentní vědy na FMV VŠE. 
Děkan doc. Taušer seznámil přítomné se strategií fakulty, která by měla vést k posílení 
vědecko-výzkumné činnosti nadprůměrné kvality. Dále proděkan doc. Hnát informoval o 
přípravách a harmonogramu akreditačního procesu v souvislosti s požadavky Zákona č. 
111/1998, o vysokých školách a o změně a doplnění některých zákonů (zákon o vysokých 
školách). 

 

Závěrem pan děkan poděkoval všem členům VR FMV za účast a připomněl, že další zasedání 

proběhne 30. května 2018. 

 

 

Zapsal: Ing. Jiří Sejkora, Ph.D. Schválil: doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

  
 Za VR FMV: doc. Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D. 

                                      
14 Hlasování se nezúčastnili doc. Žák, prof. Machková, prof. Varadzin. 


